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عدد خبرعدد خبرگزارش روز 

رئیس پــارک علــم و فنــاوری اســتان 
البــرز گفــت: شــمار شــرکت های 
از  اســتان  ایــن  دانش بنیــان 
۳۰۸شرکت به ۴۰۰شــرکت افزایش 

یافته است.
به گزارش ایرنا، مهدی عباسی افزود: 
اکنــون شــرکت های خــاق اســتان 
 البــرز نیــز توســعه یافته و رتبــه آن از

۸ کشوری به رتبه۶ رسیده است.  

400
شرکت    

البرز

معــاون شهرســازی و معمــاری اداره 
کل راه وشهرســازی آذربایجــان غربی 
از تصویــب مطالعات ۱۲روســتای در 

معرض خطر استان خبر داد.
بــه  گــزارش مهــر، رســول عطایــی بــا 
بیان اینکه این ۱۲روستا در شهرهای 
ارومیــه، بــوکان، سردشــت، ماکــو و 
میرآباد قرار دارند، افزود: این طرح ها 
بنیــاد مســکن  کل  اداره  توســط 
آذربایجان غربــی تهیه و کارشناســی 

شده است. 

  12
روستا      

آذربایجان غربی

کردستانعکس  خبر

روستای پالنگان    
روستای پالنگان، زیباترین روستای تاریخی استان کردستان 
است که در ابتدای منطقه  اورامانات قرار دارد. این روستا 
با معماری ویژه  پلکانی و خانه های سنگ چین، چشم انداز 

منحصربه فردی دارد. عکس: تسنیم

 نظام انجیر استهبان
در آستانه ثبت جهانی 

نظام انجیر اســتهبان در اســتان فــارس در مرحله نهایی 
جیاس)نظام  میراثی کشــاورزی مهم جهانی( قرار گرفت. در 
روزهای اخیر پروفســور لی، قائم مقام گروه مشاوران علمی 
دبیرخانه جیاس به شهرستان استهبان سفر کرد تا گزارش 
مســتندی از وضعیت نظام انجیر این شهرستان تهیه کند. 
به گفته پروفســور لی، طی یک ماه آینده در نشســت گروه 
مشاوران علمی جیاس گزارش مستندی از این بازدید ارائه 
و پیش بینی می شود با روندی که طی شده است، ثبت نظام 

انجیراستهبان نهایی شود.
به گــزارش همشــهری، رئیــس مؤسســه پژوهش های 
برنامه ریزی، اقتصاد کشاورزی و توســعه روستایی وزارت 
جهادکشــاورزی نیز با اشــاره به اینکه علاوه بر نظام انجیر 
استهبان، 2 نظام باغ های سنتی گردوی تویسرکان و باغ های 
سنتی قزوین نیز در دست بررسی است، گفت: »این مؤسسه 
به عنوان نقطه تماس ملی و واحد پشتیبان تحقیقاتی و تهیه 
پروپوزال ها عمل می کند و تاکنون نظام های دیگری نیز در 

مرحله مطالعه و در دست بررسی دارد.« 

وضعیت ایران
پیش از این 3 نظام میراثی کشاورزی مهم جهانی از ایران ثبت شده 
است که نخستین آن نظام کشاورزی مبتنی بر قنات در کاشان و 
دومین نظام  ثبت شده، نظام تولید انگور و فرآورده های آن در دره 
جوزان ملایر و سومین نظام زراعت سنتی زعفران مبتنی بر قنات 
شهرستان گناباد خراسان رضوی اســت.  علی کیانی راد به فارس 
گفت: »فرایند ثبت نظام انجیر استهبان به عنوان چهارمین نظام 
میراثی کشاورزی مهم جهانی در ایران از چند سال گذشته در دست 
اقدام اســت.« بدین ترتیب، آخرین مرحله این فرایند در کشور با 

حضور پروفسورلی به صورت میدانی انجام شده است.

5 ویژگی 
هر نظام کشــاورزی برای ثبت در GIAHS باید دارای 5ویژگی   
باشد. ویژگی نخست، نقش بســیار مهم این نظام کشاورزی در 
تامین امنیت غذایی، معیشت خانوارها و افراد مرتبط با نظام است.  
ویژگی دوم، تنوع زیستی، تنوع گیاهی و جانوری است که حول 
این نظام شکل گرفته . همچنین حفظ دانش بومی و سنتی اگرچه 
با تکنولوژی مدرن آمیخته شده باشد، ویژگی سوم است و ویژگی 
چهارم، ارزش ها، باورها و نظام های اجتماعی، فرهنگی و دینی که 
حول این نظام شکل گرفته است. مناظر طبیعی که می تواند در 
توسعه گردشگری نقش داشــته باشد، ضرورت پنجم برای ثبت 

یک نظام کشاورزی در GIAHS محسوب می شود.

24 کشور 
تاکنون 24کشور ازجمله الجزایر، آذربایجان، بنگلادش، شیلی، 
چین، اتیوپی، هند، اندونزی، ایران، ژاپن، کنیا، مکزیک، مراکش، 
پرو، فلیپین، سریلانکا، تانزانیا، تونس، ترکیه، اسپانیا و... موفق به 
ثبت میراث کشاورزی مهم جهانی خود در فائو شده اند و تعداد 
زیاد دیگری نیز در حال بررســی برای ثبت در این نظام هستند. 
در عین حال، 72نظام در این کشــورها ثبت جهانی شده اند که 
چین با بیشترین تعداد در جایگاه اول، ژاپن جایگاه دوم و اسپانیا 
و مراکش با 6 نظام به طور مشــترک در جایگاه سوم قرار دارند. 
ایران نیز در رتبه چهارم قرار گرفته است تا 20کشور بعد از کشور 

ما قرار بگیرد.

مشابه یونسکو
به گفته رئیس مؤسسه پژوهش های برنامه ریزی، اقتصاد کشاورزی 
و توسعه روستایی وزارت جهادکشــاورزی، یک سری نظام های 
کشاورزی در دنیا وجود دارند که تولید کنندگان، تمام ذی نفعان 
و ذی نقشان که به این سیستم کشاورزی وابسته هستند نسل به 
نســل آن را منتقل کردند و این نظام ها باید در دنیا شناسایی و 
معرفی شوند و ما در جهت حفظ و انتقال آنها به نسل های آینده 
عمل کنیم. او افزود : »نظام میراثی کشــاورزی مهم جهانی که 
مشابه نظام یونسکو است در ســال 2005میلادی به ابتکار یک 
مدیر ایرانی ســازمان خواربار جهانی )فائو( پیشنهاد و تصویب 
شد.«  نظام های میراثی مهم کشــاورزی یک ترکیب حیاتی از 
خدمات اجتماعی، فرهنگی، اکولوژیکــی و اقتصادی برای نوع 
بشــر فراهم می کند. چنان که نظام ها از منظر زیبایی شناســی 
نه تنها منجر به ایجاد مناظر که باعث حفظ تنوع زیســتی قابل 
 توجه کشاورزی جهانی، اکوسیستم های پایدار و میراث فرهنگی

با ارزشی نیز شده است. 

بارش های اخیر رونق کسب وکار ساکنان اطراف تالاب ها و دریاچه ها را درپی داشته است

رونق کسب وکار پس از باران

روی خوش آسمان و بارش های ماه های اخیر حکایت از احیای 
دریاچه ها و تالاب ها دارند. هر چند پیش بینی ها می گوید هوا که 
گرم شود، باز خشکی جای تالاب ها را می گیرد و تا شرایط پایدار 
فاصله دارند. بارش بیشتر از متوسط در فصل بهار موجب شده 
با بهتر شــدن وضعیت تالاب ها و دریاچه ها، معیشت ساکنان 
روســتاهای اطراف با میزبانی از گردشــگران و از سر گرفتن 

کسب وکار گذشته نیز جانی بگیرد. 

گزارش
راحله عبدالحسینی

روزنامه نگار

 قایق سواری در دریاچه ارومیه 
احیای دریاچه ارومیه از اسفند سال گذشته جامه عمل پوشید و بارندگی های 
بهار، رونق بیشتری به دریاچه داد. حالا دریاچه ارومیه میزبان خانواده هایی 
است که برای تفرج و قایق سواری راهی دریاچه می شوند. رسول عابدی از اهالی 
روستای آق گنبد، یکی از افرادی است که گردشگران را با قایق به دیدن دریاچه 
ارومیه می برد. او خشنود است و به همشهری می گوید: »اقتصاد روستای ما به 
دریاچه وابسته بود. کشاورزی و دامداری داشتیم. حالا 12نفرمان قایق داریم 

و بعضی دیگر آلاچیق زدند تا میزبان گردشگران باشیم.«  

ماهیگیری در زریوار
دریاچه زریوار یا زریبار علاوه بر اینکه بزرگ ترین دریاچه آب شیرین غرب 
کشور و یکی از مقاصد گردشگری اســت، برای صیادان کردستان محل 
کسب وکار محسوب می شود. »کاک عمر« یکی از صیادان کردستان که 
سال ها با صیادی از این دریاچه روزگار گذرانده ، به همشهری می گوید: 
»در 3سال اخیر با کاهش صید در دریاچه روبه رو بودیم که علت آن هم 
رهاسازی تعداد کم بچه ماهی ها در دریاچه است. امیدواریم با پر آب شدن 
دریاچه و بیشترشدن ماهی ها، کســب وکارمان هم رونقی بگیرد.« برای 
احیای دریاچه زریوار، این هفته آب سد گاران مریوان به مقدار 200لیتر 

بر ثانیه به تالاب زریوار روانه شد تا کمکی به احیای این دریاچه باشد. 

گردشگری در شادگان
تالاب شادگان نیز با توسعه گردشگری در بخش  شــیرین تالاب که 3 روستای اصلی رگبه، صراخیه 
و حدبه خنافره را در برمی گیرد، میزبان گردشگران می شــود. محمدجواد اشرفی، مدیرکل حفاظت 
محیط زیست خوزستان، هدف اصلی توسعه گردشگری را توانمندی جوامع محلی از طریق اشتغال و 
تولید ثروت و در نهایت ایجاد رضایت و همچنین ایجاد لذت و استفاده از ظرفیت های خدادادی برای 
همه مردم منطقه و گردشگران داخلی و خارجی می داند. روستای صراخیه به ونیز ایران معروف است 

که با توسعه گردشگری و در پی آن اشتغال زایی، زندگی بهتری برای مردم منطقه فراهم می شود.

به تماشای تالاب گاوخونی
هرچند در بارش های اخیر اصفهان تا حدودی آب به تالاب گاوخونی رسید و آخرین اخبار نشان می دهد که حدود 
4میلیون مترمکعب آب به تالاب رسیده، اما علی صابری، یکی از ساکنان اصفهان به همشهری می گوید: »آب در 
زاینده رود با سطح پایین جریان دارد و این یعنی در گاوخونی هم اوضاع تعریفی ندارد. هر چند گردشگران دست 
خالی بازنمی گردند، اما از کسب وکار در کنار گاوخونی خبری نیست.« آمار نیز نشان می دهد حقابه این تالاب در 
شرایط نرمال 350میلیون مترمکعب و در شرایط خشکسالی 176میلیون مترمکعب است و 4میلیون مترمکعب 

آب در تالاب گاوخونی، کمتر از یک درصد شرایط نرمال است. 

پرندگان در گندمان
احیای تالاب گندمان در چهارمحال و بختیاری در پی بارش های اخیر، توانسته رونقی به این تالاب 
به عنوان یکی از 10تالاب پرنده نگری ایران بدهد، پرستوی دریایی را به این تالاب بکشاند و رونقی بر 
گردشگری و پرنده نگری این تالاب باشد. تعداد پرندگان ثبت شده در استان چهارمحال  وبختیاری به 
۳00گونه رسیده  است. سعید یوسف پور، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان می گوید که مشاهده 
این تعداد پرنده، جایگاه مناسب استان در کریدور مهاجرتی پرندگان است؛ اتفاقی که باعث حضور 

علاقه مندان به تماشای پرندگان، گردشگران و دایر شدن سایت پرنده نگری می شود.
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